

## Dożynki on-line

Data publikacji: 21.08.2013 12:05

Po Ustroniu, w którym dożynki odbyły się w miniony weekend, przyszedł czas na kolejne miejscowości. Rolnicy dziękować będą za plony m.in. w gminie Brennej i Hażlach.

W sobotę świętować będą rolnicy z Zamarsk. Ale do wspólnej zabawy zapraszają cały powiat. Tutaj odbędą się bowiem Dożynki Powiatu Cieszyńskiego oraz Gminy Hażlach. Impreza odbywać się będzie przy parku rekreacyjno – sportowym przy ul. Głównej 1. Korowód pojazdów rolniczych przejedzie przez gminę, zaplanowano to na godzinę 13:45. o 15.00 otwarcie imprezy.

Obrzęd dożynkowy zaprezentuje zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej.. godzinę później przed publicznością zaprezentują się m.in. dzieci zamarskiej filii GOK, będzie Orkiestra Dęta 'Cieszynianka', Męski Zespół Śpiewaczy z Zamarsk oraz Zespół Regionalny 'Wielkokończanie'.

Dożynki Ekumeniczne to coroczne święto plonów. W gminie Brenna już od 24 lat w ostatnią niedzielę sierpnia w barwnym pochodzie i w amfiteatrze spotykają się mieszkańcy gminy i goście różnych wyznań. Co roku wiele osób staje na trasie przejazdu korowodu. **Ten, niezmiennie od lat tak samo długi i kolorowy.** - mówi Katarzyna Macura, szefoa Ośrodka Promocji, Kultury i Sportu w Brennej.

### [POSŁUCHAJ](#)

Korowód wyruszy w niedzielę o godzinie 14.00. Spod kościoła ewangelickiego. W związku z tym, będą utrudnienia z dojazdem do Brennej. Kiedy ruszą wozy w korowodzie, przez ponad godzinę, zablokowana będzie ulica Wyzwolenia.

Ci, którzy do Brennej nie będą mogli przybyć, będą mogli dożynki obejrzeć przed ekranem monitora. Gmina, dzięki unijnemu projektowi, pozyskał pieniądze na transmisję wydarzenia za pośrednictwem internetu. **Planujemy pokazać przejazd korowodu oraz całą imprezę w amfiteatrze. Sygnał pochodzić będzie z kilku kamer, będzie na żywo realizowany. Zapowiada się ciekawa transmisja** – mówi Łukasz Muschiol z Ośrodka Promocji, Kultury i Sportu w Brennej. Przekaz będzie można obserwować na internetowej stronie [www.tradycjanazywo.pl](http://www.tradycjanazywo.pl)

Korowód do breńskiego amfiteatru dotrze około godziny 15.00. Tam też odbędzie się nabożeństwo ekumeniczne a później występy zespołów. Będzie koncert m.in. orkiestry dętej i chórów. Przed publicznością wystąpią 'Turnioki'. Do rana uczestnicy bawić się będą na festynie z zespołem Coverband.

**Jan Bacza**